

**SYD ENERGI Service A/S**

**CVR-nr. 20705833**

**Edison Park 1**

**6715 Esbjerg N**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jens Bahne Jørgensen

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	14
Balance pr. 31.12.2015	15
Egenkapitalopgørelse for 2015	17
Pengestrømsopgørelse for 2015	18
Noter	19

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

SYD ENERGI Service A/S  
Edison Park 1  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 20705833  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 70115000  
Telefax: 70115001  
Hjemmeside: [www.se.dk](http://www.se.dk)  
E-mail: [se@se.dk](mailto:se@se.dk)

### **Bestyrelse**

Jan Vorup Nielsen, formand  
Niels Duedahl  
Gert Vinther Jørgensen

### **Direktion**

Niels Duedahl, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	879.067	977.545	983.440	1.079.414	1.034.739
Bruttoresultat	193.973	332.074	278.980	260.088	266.187
Driftsresultat	8.356	4.752	(110.872)	(87.832)	(68.621)
Resultat af finansielle poster	(7.963)	(11.498)	11.983	(97.821)	(9.456)
Årets resultat	262	(10.897)	(72.607)	(58.075)	(42.380)
Samlede aktiver	400.624	798.954	733.657	713.752	545.842
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.149	91.138	30.720	57.639	46.735
Egenkapital	32.085	31.823	42.720	56.674	34.795
Nettorentebærende gæld	116.143	118.320	102.818	88.293	120.019
Pengestrømme fra driftsaktivitet	122.523	(8.676)	(42.242)	4.157	472
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(57.129)	(72.550)	(2.823)	(49)	(2.687)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.005)	(3.520)	60.022	102	5.053
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	22,1	34,0	28,4	24,1	25,7
Nettomargin (%)	0,0	(1,1)	(7,4)	(5,4)	(4,1)
Egenkapitalens forrentning (%)	0,8	(29,2)	(146,1)	(127,0)	(134,5)
Soliditetsgrad (%)	8,0	4,0	5,8	7,9	6,4

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg af handelsvarer og serviceydelser til selskaber i SE koncernen samt eksterne kunder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

SYD ENERGI Service A/S har i regnskabsåret 2015 indfriet de i årsrapporten for 2014 stillede forventninger.

Årets resultat blev således et overskud på 262 t.kr., hvilket selskabets ledelse betragter som tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Umiddelbart vurderes usikkerheden ved indregning og måling for at være på et relativt beskedent niveau. Dette skal ses i lyset af, at selskabet primært beskæftiger sig med at servicere de andre selskaber i koncernen.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har i perioden ikke indtruffet sig begivenheder, som kan betragtes som værende usædvanlige i forhold til den normale aktivitet.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2016 en lavere nettoomsætning og et resultat på niveau med 2015.

### Særlige risici

#### Forretningsmæssige risici

Det vurderes, at selskabet ikke har nogle umiddelbare forretningsmæssige risici, pga. virksomhedens koncernforbundne aktiviteter.

#### Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin soliditet og sit finansielle beredskab begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveauet. En ændring i renten på 1 % vil påvirke årets resultat med ca. 1,2 mio.kr.

### Videnressourcer

Der har i 2015 fortsat været et stort fokus på at opretholde de rette kompetencer i selskabet, hvorfor perioden har været præget af øget kursus- og opkvalificeringsaktivitet.

### Miljømæssige forhold

Selskabet reetablerer alle områder, hvor der arbejdes med entreprenørmateriel.

## **Ledelsesberetning**

### **Redegørelse for samfundsansvar**

For beskrivelse af koncernens politikker for samfundsansvar henvises til koncernregnskabet for SYD ENERGI a.m.b.a. for 2015.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} \times 100$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} \times 100$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} \times 100$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Samlede aktiver}} \times 100$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	879.067	977.545
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		9.268	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(509.266)	(431.905)
Andre eksterne omkostninger		<u>(185.096)</u>	<u>(213.566)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>193.973</b>	<b>332.074</b>
Personaleomkostninger	2	(135.599)	(293.152)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(50.018)</u>	<u>(34.170)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.356</b>	<b>4.752</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(5.973)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(58)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		203	837
Andre finansielle indtægter	4	4.411	5.994
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(12.577)</u>	<u>(12.298)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>393</b>	<b>(6.746)</b>
Skat af ordinært resultat	6	<u>(131)</u>	<u>(4.151)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>262</u></b>	<b><u>(10.897)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>262</u>	<u>(10.897)</u>
		<b><u>262</u></b>	<b><u>(10.897)</u></b>



**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		83.791	78.716
Udviklingsprojekter under udførelse		9.268	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<u><b>93.059</b></u>	<u><b>78.716</b></u>
Grunde og bygninger		1.580	1.626
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		35.682	42.868
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<u><b>37.262</b></u>	<u><b>44.494</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.489	1.489
Udskudt skat	10	36.747	36.878
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<u><b>38.236</b></u>	<u><b>38.367</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>168.557</b></u>	<u><b>161.577</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		0	65.385
Fremstillede varer og handelsvarer		97.985	0
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>97.985</b></u>	<u><b>65.385</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.397	15.788
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	0	68.220
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		94.655	478.696
Andre tilgodehavender		22.872	4.454
Periodeafgrænsningsposter	12	8.973	3.287
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>128.897</b></u>	<u><b>570.445</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>5.185</b></u>	<u><b>1.547</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>232.067</b></u>	<u><b>637.377</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>400.624</b></u></u>	<u><u><b>798.954</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	13	10.000	10.000
Overført overskud eller underskud		<u>22.085</u>	<u>21.823</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>32.085</u></b>	<b><u>31.823</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>74</u>	<u>526</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b><u>74</u></b>	<b><u>526</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	437	990
Bankgæld		0	60.751
Modtagne forudbetalinger fra kunder	15	0	1.726
Leverandører af varer og tjenesteydelser		122.625	76.177
Gæld til tilknyttede virksomheder		215.472	536.226
Skyldig selskabsskat		0	70
Anden gæld	16	<u>29.931</u>	<u>90.665</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>368.465</u></b>	<b><u>766.605</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>368.539</u></b>	<b><u>767.131</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>400.624</u></b>	<b><u>798.954</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Koncernforhold	21		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	10.000	21.823	31.823
Årets resultat	0	262	262
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000</b>	<b>22.085</b>	<b>32.085</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		8.356	4.752
Af- og nedskrivninger		50.018	34.170
Ændring i arbejdskapital	17	72.182	(51.966)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>130.556</b>	<b>(13.044)</b>
Modtagne finansielle indtægter		4.614	6.215
Betalte finansielle omkostninger		(12.577)	(12.298)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(70)	10.451
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>122.523</b>	<b>(8.676)</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(52.154)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(13.149)	(91.138)
Salg af materielle anlægsaktiver		8.174	3.764
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	14.824
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(57.129)</b>	<b>(72.550)</b>
Afdrag på lån mv.		(1.005)	(3.520)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.005)</b>	<b>(3.520)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>64.389</b>	<b>(84.746)</b>
Likvider primo		(59.204)	25.542
<b>Likvider ultimo</b>		<b>5.185</b>	<b>(59.204)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.185	1.547
Kortfristet gæld til banker		0	(60.751)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>5.185</b>	<b>(59.204)</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Salg af varer og tjenesteydelser	31.474	25.492
Salg af varer og serviceydelser, tilknyttede virksomheder	913.915	892.946
Ændring i igangværende arbejder for fremmed regning	(66.322)	59.107
	<b>879.067</b>	<b>977.545</b>

Nettoomsætningen vedrører hjemmemarkedet.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	106.797	238.000
Pensioner	13.699	35.877
Andre omkostninger til social sikring	3.331	19.275
Andre personaleomkostninger	11.772	0
	<b>135.599</b>	<b>293.152</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>225</b>	<b>661</b>
---	------------	------------

	<b>Ledelses- vederlag</b>	<b>Ledelses- vederlag</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	7.065	5.441
	<b>7.065</b>	<b>5.441</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	37.811	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	14.019	33.717
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.812)	453
	<b>50.018</b>	<b>34.170</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.990	5.283
Renteindtægter i øvrigt	421	711
	<b>4.411</b>	<b>5.994</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	10.322	11.510
Renteomkostninger i øvrigt	2.255	788
	<b>12.577</b>	<b>12.298</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	131	4.151
	<b>131</b>	<b>4.151</b>
	<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver t.kr.</b>	<b>Udviklingsprojekter under udførelse t.kr.</b>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	120.404	0
Tilgange	42.886	9.268
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>163.290</b>	<b>9.268</b>
Af- og nedskrivninger primo	(41.688)	0
Årets afskrivninger	(37.811)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(79.499)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>83.791</b>	<b>9.268</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger t.kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.345	136.173
Tilgange	0	13.149
Afgange	0	(29.137)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.345</b>	<b>120.185</b>
Af- og nedskrivninger primo	(719)	(93.305)
Årets afskrivninger	(46)	(13.973)
Tilbageførsel ved afgange	0	22.775
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(765)</b>	<b>(84.503)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.580</b>	<b>35.682</b>
	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele t.kr.</b>	<b>Udskudt skat t.kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.489	36.878
Afgange	0	(131)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.489</b>	<b>36.747</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.489</b>	<b>36.747</b>
	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele:		
Ærø Vind I/S 1	Ærøskøbing	I/S
Ærø Vind I/S 4	Ærøskøbing	I/S
Ærø Portalen ApS	Ærøskøbing	ApS

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(1.970)	104
Materielle anlægsaktiver	9.507	9.604
Finansielle anlægsaktiver	(136)	(136)
Varebeholdninger	1.928	765
Tilgodehavender	(162)	228
Gældsforpligtelser	0	1
Fremførbare skattemæssige underskud	24.898	24.831
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	2.682	1.481
	<b>36.747</b>	<b>36.878</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>11. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	68.220
	<b>0</b>	<b>68.220</b>

## 12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger for 2016.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi t.kr.</b>
<b>13. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	10.000	1.000,00	10.000
	<b>10.000</b>		<b>10.000</b>

Aktierne er ikke opdelt i klasser.



## Noter

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 t.kr.</b>
<b>14. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	990	437	74
	<b>990</b>	<b>437</b>	<b>74</b>

## 15. Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører forudfaktureringer på igangværende arbejder.

	<b>2015 t.kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>16. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	0	45.727
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	11.232	6.597
Feriepengeforpligtelser	10.682	15.948
Andre skyldige omkostninger	8.017	22.393
	<b>29.931</b>	<b>90.665</b>

	<b>2015 t.kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>17. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(32.600)	(10.832)
Ændring i tilgodehavender	441.548	(61.323)
Ændring i leverandørgæld mv.	(336.766)	20.189
	<b>72.182</b>	<b>(51.966)</b>

	<b>2015 t.kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>18. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<b>45.869</b>	<b>15.215</b>

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig husleje på 1.500 t.kr. Huslejen i den resterende opsigelsesperiode udgør 1.750 t.kr.

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på 146 t.kr. Lejen i den resterende opsigelsesperiode udgør 429 t.kr.

## Noter

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>19. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	12.407	12.613
<b>Eventualforpligtelser</b>	<u>12.407</u>	<u>12.613</u>

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle forpligtelse udgjorde pr. 31.12.2015 44.153 t.kr.

Selskabet har ved indskud i Ærø Vind 1 I/S påtaget sig en forpligtelse, hvor alle interessenter hæfter solidarisk. Selskabet ejer 175 andele ud af 11.297 andele. Den samlede gæld pr. 31.12.2014 i Ærø Vind 1 I/S udgjorde 311 t.kr.

Selskabet har ved indskud i Ærø Vind 4 I/S påtaget sig en forpligtelse, hvor alle interessenter hæfter solidarisk. Selskabet ejer 300 andele ud af 19.746 andele. Den samlede gæld pr. 31.12.2014 i Ærø Vind 4 I/S udgjorde 848 t.kr.

## 20. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

SYD ENERGI Holding A/S ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

Selskabet indgår i SYD ENERGI koncernen, hvor SYD ENERGI a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N er ultimativ modervirksomhed.

## 21. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

SYD ENERGI a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N